shkronja "b", 25 shkronja "b", 27 pika 2 shkronja "a" dhe 36 pikat 8 dhe 11 të këtij ligji, me 
gjobë deri në 100 000 (njëqind mijë) lekë për çdo shkelje; 

d) shkelja e dispozitave të neneve 13 pika 11, 18 pika 1 shkronja "c", 25 shkronja "c", 
27 pika 2 shkronja "b" dhe 36 pikat 12, 14, 15 e 23 të këtij ligji, me gjobë 150 000 (njëqind e 
pesëdhjetë mijë) lekë për çdo shkelje; 

dh) shkelja e dispozitave të neneve 13 pika 12, 18 pika 1 shkronja "ç", 25 shkronja "ç", 
27 pika 2 shkronja "c" dhe 36 pika 13 dhe pika 25 shkronja "a" të këtij ligji, me gjobë 250 
000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë për çdo shkelje;